
  

 

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 10. 11. odpoledne – ul. Na Valech, 34letý řidič OMV tovární zn. Ford Focus - řídil vozidlo pod vlivem návykové látky THC. 

 13. 11. před půlnocí. – ul. Opletalova, 42letá řidička OMV tovární zn. Škoda Fabia - řídila vozidlo pod vlivem alkoholu – 1,67 ‰. 

 16. 11. před 22. hodinou – ul. Hrnčířská, 31letý řidič OMV tovární zn. Škoda Octavia - řídil vozidlo, přestože mu byl zadržen ŘP. Odmítl 

zkoušku 

ke zjištění alkoholu v dechu a zkoušku ke zjištění omamných a psychotropních látek v těle. 

 17. 11. po 01. hod. ranní – ul. Kamenná stezka, 31letý řidič OMV tovární zn. Škoda Octavia - řídil vozidlo, přestože mu byl zadržen ŘP. 

Odmítl zkoušku ke zjištění alkoholu v dechu a zkoušku ke zjištění omamných a psychotropních látek v těle. 

 17. 11. před 23. hod. – ul. Husova, 43letý řidič OMV tovární zn. Peugeot - řídil vozidlo pod vlivem alkoholu – 1,57 ‰. 

 19. 11. odpoledne – Kaňk, 44letý řidič OMV tovární zn. Volkswagen - řídil vozidlo bez platné technické prohlídky (do 9/2019), registrační 

značka byla z papírového kartonu.   

 

                              

Osoby (vozidla) v pátrání 
 

 3. 12. – V čekárně nádraží ČD město byl zjištěn 30letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR.              

 

Znečištění veřejného prostranství  
 

10. 11. – Dne 17. října byly u městského nádraží ČD a v blízkosti bytového domu zjištěny v zeleni rozházené odpadky. Strážníkům se podařilo  

               v následujících dnech zjistit, že se tohoto jednání dopustila 26letá žena.  

   

     
 

    

14. 11. – Dne 7. 11. strážníci zjistili v ul. Do Polí odložený objemný odpad (mikrovlnou troubu) u kontejnerového stanoviště. Odpadu se tímto  

               nedovoleným způsobem zbavila 31letá žena při stěhování. Porušila obecně závaznou vyhlášku města č. 02/2002 o odpadech. 

  

 
              

 

 

Vozidla bez platné technické kontroly nebo vykazující znaky vraku - odstraněny z pozemní komunikace 
 

Městská policie v rámci své činnosti dohledala majitele (provozovatele) motorových vozidel, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněná vozidla tak uvolnila tolik potřebná parkovací místa v ulicích města.  

 

 12. 11. – ul. Družstevní, osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Fabia, TK do 4/2019.  

 16. 11. – ul. Sportovců, osobní motorové vozidlo tov. zn. Peugeot, TK do 11/2018.  

 27. 11. – ul. Štefánikova (parkoviště U kapličky), osobní motorové vozidlo tov. zn. Ford, bez registračních značek.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 2. 12. – V ul. Mincovní v Malíně bylo odstaveno na pozemní komunikaci a veřejném prostranství (zeleni) šest osobních motorových vozidel  

bez platné TK nebo vykazující znaky vraku. Vozidla odstraněna z pozemní komunikace a veřejného prostranství. 

 

    
 

 

 

10. 11. 2020 

Volně pobíhající rottweiler 

 
Ve večerních hodinách na Karlově vystrašil občany volně pobíhající pes (rottweiler) bez jakéhokoliv dozoru. Strážníci uplatnili místní znalost  

a vyrozuměli majitele, který svého psa odchytil a uzavřel na zahradu. Za porušení městské vyhlášky byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 

10. 11. 2020 

Asistence při převozu vánočního stromu 

 
Bezproblémový průjezd vánočního stromu ulicemi města zajišťovali strážníci městské policie v úterý 10. listopadu.  

 

       

 

      
 

 

 

 

 



 

 

Poškozené veřejné osvětlení 

 
V odpoledních hodinách v ulici Masarykova poškodil řidič nákladního vozidla lampu veřejného osvětlení. Dopravní nehodu neoznámil a z místa 

odjel. Vzhledem k tomu, že hrozil pád osvětlení na projíždějící vozidla, strážníci místo zajistili do odstranění hrozícího nebezpečí. Pachatel byl 

dohledán a ztotožněn nedaleko od místa nehody. Věc šetří DI Policie ČR. 

 

     
 

 

13. 11. 2020 

Požár provizorního přístřešku 

 
V odpoledních hodinách vyjížděla hlídka k požáru provizorního přístřešku bezdomovců pod budovou České spořitelny v ulici Masarykova.  

K zabránění rozšíření požáru na okolní porost byl použit vozidlový práškový hasicí přístroj. Úplné dohašení následně provedl HZS Kutná Hora. 

 

      
 

 

14. 11. 2020 

Pes předán majiteli 

 
Na sídlišti Šipší se v dopoledních hodinách zaběhl menší pes bílé barvy. Díky evidenční známce na obojku se mohl bezprostředně po odchytu 

vrátit šťastnému majiteli. 

 

 
 

 

 

 



 

 

15. 11. 2020 

Pomoc s imobilní pacientkou 

 
V odpoledních hodinách byli strážníci požádáni dcerou imobilní seniorky o pomoc při vynesení do 1. patra bytového domu. Hlídka pomohla řidiči 

zdravotnické služby. 

 

 

17. 11. 2020 

Volání o pomoc 

 
V podvečerních hodinách spěchala hlídka do parku pod Vlašský dvorem, kde se ozýval ženský hlas volající o pomoc. Strážníci zjistili, že se jedná 

o vyhrocené jednání mezi bývalými partnery ve věku 20 a 28 let. Vzhledem k okolnostem a závažnosti jednání (podezření ze spáchání trestného 

činu) byla věc na místě předána Policii ČR k dalšímu řešení. 

 

 

17. 11. 2020 

Odmítl nakupovat s košíkem 

 
Do SM Billa vyjížděla hlídka v dopoledních hodinách na žádost personálu prodejny. Zákazník ve věku 61 let odmítal vzít na vědomí, že při  

nákupu musí respektovat pravidla dané provozovny - používat nákupní košík. V přítomnosti hlídky se vše vyřešilo k oboustranné spokojenosti.  

 

 

19. 11. 2020 

Usměrňování provozu 

 
Součinnost při opravě veřejného osvětlení na kruhové křižovatce v ulici Československých legionářů poskytli pracovníkům technických služeb 

Kutná Hora strážníci městské policie. Z důvodu přistavení výsuvné plošiny musel být provoz v daném místě regulován. 

 

 
 

 

20. 11. 2020 

Padající omítka 

 
Před osmou hodinou ranní bylo přijato oznámení občana, který zaregistroval padající kusy omítky z budovy GASK v ulici Barborská. Hlídka 

nebezpečný prostor ohraničila a kontaktovala odpovědnou osobu ke zjednání nápravy. 

 

     
 

 

 



 

 

21. 11. 2020 

Nerespektovali krizové opatření 

 
Po třetí hodině ranní v ulici Kaňkovská zaregistrovali strážníci dva mladíky ve věku 18 a 19 let, kteří opakovaně nerespektovali krizové opatření, 

zakazující volný pohyb na území ČR v době od 21.00 do 04.59 hod. Po spatření hlídky se bezúspěšně pokoušeli utéct. Za uvedené jednání byla 

uložena pokuta příkazem na místě. 

 

23. 11. 2020 

Ujetí od dopravní nehody 

 
Pozorný občan oznámil městské policii, že v ulici Puškinská řidič dodávky poškodil sloup veřejného osvětlení. Z místa dopravní nehody vzápětí 

ujel. Na základě získaného popisu byl 23letý řidič strážníky zadržen a předán k dalšímu řešení SDN Policie ČR. 

 

 
 

 

 

27. 11. 2020 

Intoxikace alkoholem 

 
Asistentky prevence kriminality zjistily před 9.00 hod. na Palackého náměstí zjevně opilou ženu. Přivolaní strážníci podezření na opilost potvrdili, 

když 37leté ženě naměřili 4,72 ‰ alkoholu v dechu. Z důvodného podezření na intoxikaci alkoholem byla žena předána RZS k dalšímu opatření. 

 

 

27. 11. 2020 

Pes na hřišti 

 
V ulici Jana Palacha se v dopoledních hodinách na hřišti (umělce) mezi lidmi bez dozoru odpovědné osoby pohyboval pes střední velikosti. 

Strážníci psa odchytili a převezli do místa bydliště majitele. Za opakované porušení městské vyhlášky byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 

5. 12. 2020 

Nakloněný vánoční strom 

 
Vlivem silného větru došlo v neděli na Palackého náměstí k naklonění vánočního stromu. Na místo byli přivoláni pracovníci TS Kutná Hora 

k posouzení stavu. Strážníci vymezili okolo stromu bezpečný prostor, který střežili proti vstupu osob do pondělí. V následujících dnech budou ze 

strany městské policie prováděny kontroly ukotvení. 

 

 
 

 

 

 

 



 

8. 12. 2020 

Zapomenuté klíčky 

 
Při kontrolní činnosti v ulici Hradební byli po druhé hodině ranní zjištěny zapomenuté klíčky ve dveřích osobního motorového vozidla tov. zn.  

Škoda Fabia. Strážníci vozidlo uzamkli a klíče předali zapomnětlivé řidičce. 

 

 
 

 


